\* Aliud vero Provincialibus sonat vox *Juel*, ut docet Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Juel, Prov. lolium, zizania Nostris Yvraie.*

\* **IVERGIUM,** pro **Ivernagium**, Bladum, quod ante hyemem seritur, secale. Charta Hugon. de Galardone ex Tabul. capit. Carnot: *Reddam eis quinque modios annonæ, cujus dimidium sibi Ivergii rationabilis et dimidium avenæ.* **Ivernagium** legitur in Ch. Senon. archiep. eadem de re ex eod. Tabul. *Ivernal*, Hyemalis, in Charta ann. 1256. ex Tabul. S. Elig. Noviom.: *Je Gauchiers de Thorote... ay donné en pure et perdurable aumone au couvent de S. Eloy de Noyon un muy de blei... à penre chascun an à la feste de S. Martin Ivernal.* Vide supra *Hybernagium*.

† **IVERNAGIUM.** Vide *Hybernagium*.

\* **JUGALE,** Velum, quo velantur conjuges, cum matrimonium ineunt. Vide in *Jugalis*. Comœd. sine nomine act. 3. sc. 2. ex Cod. reg. 8163: *Te conjugem (vult habere) mihi jussit parare balnea, talamum, tedas, et Jugalia.*

**JUGALIS,** Conjux. Papias: *Jugalis, conjugio dicitur, vel jugo aptus.* Gloss. Gr. Lat.: *Ὀυδύωος, Conjux, Jugalis.* Zuyitæ, apud Nicetam in Manuele lib. 5. n. 8. Utuntur passim Scriptores, Gregorius M. lib. 7. Ind. 2. Epist. 16. lib. 8. Ep. 10. Senator lib. 1. Epist. 8. lib. 10. Epist. 20. 21. 23. 24. Acta SS. Ordin. S. Bened. tom. 4. pag. 617. Marculfus lib. 2. form. 7. 17. Formulæ vett. cap. 40. Charta ann. 1156. in Bibl. Sebusiana pag. 210. 212. alia ann. 1232. apud Lucam Acherium ad Guibertum pag. 635. etc.

† **JUGALIS,** Velum quo conteguntur

sponsus ac desponsa, cum matrimonio conjunguntur. Pontificale Eccl. Arelat. scriptum ante ann. 400. apud Marten. de antiq. Eccl. Ritibus tom. 2. pag. 624: *Antequam dicatur Pax Domini... conjungat eos Sacerdos et statuat puellam ad sinistram viri, tunc velet eos Sacerdos ita, virum super scapulas, puellam super caput, et ponat Jugalem super humeros eorum dicendo, In nomine Patris et Filii et Spiritus S.*

† **JUGALUS**, ut *Jugalis*, Maritus. Charta anni 3. Rodulfi Regis et Chartulario S. Sulpicii Bituric. fol. 23: *Remegardis consentiente Jugalo suo Josep, etc.*

\* **JUGALITAS**, [Conjunctio. *Fulgent. 1. Mythol. 15.* Quæ una eademque fervoris humorisque *Jugalitate* gignuntur. Adde 3. 7.]

† **JUGARIS**, pro *Jugarius*. Supplem. Antiquarii: *Jugaris*, ζευγέλατης, *Bubulcus, rusticus.*

† **JUGATA**, Nupta. *Virginem potius quam Jugatam putares, in Vita S. Drausii, tom. 1. Martii pag. 406.*

† **JUGATA TERRÆ**. Vide in *Jugatum*.

† **JUGATICUM**, in Charta ann. 1188. apud Ughellum in Episcopis Derthonensib. Quod pro quolibet boum jugo exsolvitur. Perperam *Juaticum* scribi videtur in Charta Galeacii Comitis Virtutum ann. 1379: *Item confessiones quasdam, factas per Cavenarios Communis Papiæ recipientes a Communi et hominibus Montissicalis nomine Juvatici, et pro Juvatico ejus, quod solvere tenebantur Communi Papiæ, quod erat denar. 6. pro quolibet pario boum, etc.* Alia ann. 1298: *Concesserunt... habere annuatim denarios 6. de quolibet Jugo eorum hominum, etc.* Vide Gloss. med. Græcitat. in Ζυγοτάξιον.

† **JUGATINUS DEUS**, Qui dicebatur præesse conjugis. S. Augustinus de Civ. Dei lib. 6. cap. 9: *Cum mas et femina conjunguntur, additur Deus Jugatinus.*

† **JUGATIO**, Possessio per jugo, et modulos terræ censenda, vel *jugatio* per jugera, in leg. 49. de Operib. publ. (15. 1.) l. ultim. de Equor. conlat. (11. 17.) et leg. 1. Ne quid publ. lætitia, (8. 11.) etc. in Cod. Th. Vide Cujac. ad lib. 10. Cod. Just. tit. 27.

† **JUGATOR**, Qui jungit jugo. *Jugator boum Triptolemus, apud Arnobium lib. 5.*

† **JUGATUM**, Jugerum, modus agri. Matth. Westmonaster. ann. 1083: *Eodem anno Rex Guillelmus misit Justitiarium per totam Angliam per Comitatus, et inquirere fecit et diligenter perscrutari, quot Jugata, et virgatæ terræ, quidque uni Militi sufficere posset? Hispanis Jugata est perinde mensura agri, quæ continet fanecas 50. [Donatio Jacobi Regis Aragoniæ facta Ecclesiæ Valentiniæ tom. 3. Concil. Hisp. pag. 497: *Item donamus ad opus vestrum duas Jugatas terræ pro hortis circa Valentiam.*] Vide Colmenarezium in Hist. Segoviensi cap. 14. § 10. et Jo. Marianam lib. de Ponderib. et mensur. cap. 21.*

\* Nostris *Juet*. Chartul. Cluniac. ubi de eccl. S. Vincent. in Hispan. *Exceptis his, habet suprædicta ecclesia decem Jugatas bene cultas.* Charta ann. 1328. in Reg. 65. 2. Chartoph. reg. ch. 326: *Item un Juet de vigne ou fié Robin Fretart... Item trois Juez de terre ou fié du seigneur de Clouway. Lib. censuum terræ d'Estilly ex Cod. reg. 9498. fol. 3. vº: Douze deniers et demy chappon, assis sur demi Juet de terre fresche et boys... Item sur demy Juet de terre seant audit lieu, etc.*

† **JUGE**, adv. pro Jugiter. Præceptum Caroli C. ann. 845. pro Majori Monasterio. apud Mabill. tom. 2. Annal. pag. 747: *Ut liberius divinum ibidem peragerent officium et Domino Juge famularent.*

\* **JUGEA**, Eadem notione atque *Jugata*. Charta Otton. I. imper. ann. 962. apud Murator. tom. 6. Antiq. Ital. med. ævi col. 67: *Castrum unum, Musclarum nomine, cum villa ipsius castri fundata: et est ipsa villa a duabus partibus... oriente et meridie, Jugeas quatuor millia, divisa per medium ab aliis duabus partibus, scilicet occidente per latitudinem Jugeas duas, per longitudinem Jugeas tres, etc.* Vide *Juga*.

† **JUGELLUM**, pro *Nigellum*. Vide in hac voce.

† **JUGERATIO**, in leg. 33. Codicis Theod. de Decur. (12. 1.) Vide *Jugatio*.

\* **JUGERE**, Continuar. Prov. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Vide *Jugitas*.

† **JUGERES**. Vide in *Jugerum*.

† **JUGERIA**, Jurisdictio judicis, *Jugerie*, in Consuetudine Issoriensi in Arvernus, et in aliquot Regum nostrorum Edictis. Charta Johannis Regis Angl. tom. 2. Monastici Anglic. pag. 1006: *Sed homines suos quietos et liberos, et Jugeriam de homicidio, de furto, de raptu, de incendio... habere debeant.*

\* Indicis districtus, nostris, *Jugerie*. Pactum ann. 1172. inter archiep. Bitur. et Rabellum milit. ex Chartul. Bitur. fol. 119. vº: *Omnis controversia quæ erat inter nos et Rabellum militem, scilicet de Jugeria de Karrobriis, de justitiis omnium hominum... sopita est.* Lit. remiss. ann. 1395. in Reg. 148. Chartoph. reg. ch. 202: *Agnez de Navarre jadis contesse de Foix tient en douaire es Jugeries de Rieux et de Riviere en nostre sénéchaucie de Thoulouse, etc. Gaillaç en la Jugerie d'Albigoyes et sénéchaucie de Thoulouse, in aliis ann. 1408. ex Reg. 163. ch. 70.*

† **JUGERIA** interdum pro ea præstatione, quæ judicis vel potius domino fit. Tabular. Vindocinense Thuani Ch. 173: *Ipsum quoque molendinum procul omni Jugeria solum, et relevamento, et quietum clamavit.*

\* **JUGERIUS**, Judex. Charta ann. 1270. in Reg. Cam. Comput. Paris. sign. Vienne fol. 61. rº: *Quod ipsi et antecessores eorum posuerunt in prædicto castro baulum seu etiam Jugerium vel consules.* [\* Vigerium?]

\* **JUGES**, [Ejusdem jugi, pares: unde conjuges, et sejuges. *Festus.*]

\* **JUGHAMENTUM**, Judicium, sententia judicis. Libert. Montis-fer. ann. 1291. in Reg. 181. Chartoph. reg. ch. 154: *Si aliqui (sic) casus eveniat, in quo esset discordia inter bajulum et consules de Jughamento, consilio vel accordo... quod tunc dicti consules habebunt consilium cum suis consiliariis; et si consules et sui consiliarii sint in una opinione cum bajulo, vel aliis prædictis, tunc dominus, bajulus, vel ille qui erit pro domino, reddat dictum Jughamentum præsentibus consulibus et partibus litigantibus... Dicitur bajulus debet reddere Jughamentum fideliter per juramentum suum... hoc salvo quod licet bajulus reddat Jughamentum... tamen, si aliqua partium in hoc reputet se gravatum, appellare poterit.* Vide supra *Judicamentum*.

† **JUGIA**, **JUGIS**, Jugerum, mensura agraria. Ch. ann. 1088. pro Monasterio S. Solutoris Taurinens: *Quæ mensura justa, super totum Jugias mille.* Charta Adelberti Episcopi Bergomensis in Hist.

Bergom. tom. 3. pag. 191: *Per mensuram, Juges decem et octo.* Alia ann. 1073. ibid. pag. 273: *Totæ insimul extra pasculum et communalia per justam mensuram Jugias legitimas centum, etc.* Infra: *Sunt totæ insimul per justam mensuram Jugias legitimas sedecem.* Vide *Probat. Hist. Sabaud. pag. 21.*

† **JUGIS**. [Charta Aistulfi Langob. Regis ann. 756. apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 440: *Omnes insimul tam de monte quam de plano ex omni parte sunt socæ CCXXX. quæ sunt per mensuram justam simul in unum Juges numero mille duæ.*] Charta ann. 915. apud Ughellum tom. 4. pag. 612: *Rei ipsæ in fundo Albinies per mensuram Juges decem et octo, et ipsæ res in fundo Trevilio Juges decem.* Charta Longobardica in Bullario Casinensi tom. 2. pag. 12: *In sycola (leg. silvola) et in fao Jugis 40. et 8. terra aratoria, seu vitis, omnia ad pertica legitima duodecenos pedes et semis.* Alia Desiderii Regis pag. 17. *Terra, Juges numero quadringentas, etc.* Alia ejusdem Regis pag. 14: *Terra, silva, roncora, et prata insimul ad mensura justa Juges numero quatuor millia per designata et determinata loca, etc.* Occurrit ibi non semel, apud Puricellum in Basilica Ambrosiana pag. 323. et in Appendice ad Capitularia Baluziana n. 111. [Juit de præ, eadem, ut puto, notione, apud Beslium in Hist. Comitum Pictav. pag. 120.]